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    W odpowiedzi na złożoną w dniu 27.06.2024 r. Interpelację dotyczącą zamontowania 

progów spowalniających i/ lub barierek ochronnych na ul. Henryka Sienkiewicza i Wisławy 

Szymborskiej w Zambrowie, uprzejmie informuję co następuje. 

     Przedmiotowe ulice wybudowane zostały na podstawie decyzji nr 2/2019 z dnia 

04.10.2019 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, według zatwierdzonego 

projektu budowlanego. Ulice użytkowane są na podstawie pozwolenia na użytkowanie nr 

PINB.7353.12.2021 z dnia 15.10.2021 r.  

Na nowo wybudowanych odcinkach ulic Henryka Sienkiewicza i Wisławy Szymborskiej       

w 2021 roku wprowadzono strefę zamieszkania, w której obowiązują szczególne zasady 

ruchu drogowego, a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami drogowymi    

D-40 i D-41. 

 

      Szczególne zasady ruchu drogowego, o których mowa w definicji "strefy zamieszkania", 

to m.in.:                                                                                                                                                

-   prawo pieszego do korzystania z całej szerokości drogi i pierwszeństwo przed pojazdami,      

-   możliwość korzystania z drogi przez dziecko w wieku do 7 lat, bez opieki osoby starszej,     

-   prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów w strefie zamieszkania wynosi 

    20 km/h,                                                                                                                                         

-   zakaz postoju w strefie zamieszkania w innym miejscu niż wyznaczone w tym celu. 

     Każdego roku Miasto Zambrów występuje do Komendy Powiatowej Policji                     

w Zambrowie o udostępnienie  informacji  dotyczących zdarzeń drogowych i ich skutków 

na poszczególnych drogach gminnych w granicach administracyjnych miasta, w celu analizy 

niebezpiecznych miejsc na drogach gminnych zarządzanych przez Burmistrza Miasta 

Zambrów. Z informacji przesłanych w pismach TR.0151.65.23 z dnia 21.02.2023 r.                 

i TR.0151.52.24 z dnia 12.02.2024 r. na przedmiotowych odcinkach ulic w latach 

odpowiednio 2022 i 2023 nie odnotowano powtarzających się kolizji i wypadków.                                     

Dodatkowo w dniu 01.07.2024 r. wystąpiono do Komendy Powiatowej Policji w 

Zambrowie o podanie ilości zdarzeń drogowych dotyczących kolizji, wypadków, zgłoszeń 

telefonicznych od mieszkańców w sprawie nieprzestrzegania przepisów o ruchu drogowym 

tj. nadmierna prędkość i tzw. „drifty” na ulicach Henryka Sienkiewicza i Wisławy 

Szymborskiej.  
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        W związku z powyższym, uprzejmie informuję, że: 

• Brak jest uzasadnienia do wprowadzania zmian w istniejącej organizacji ruchu 

poprzez montaż progów zwalniających i barierek ochronnych oddzielających 

chodniki od jezdni. 

• Uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się na drodze są obowiązani stosować się 

do poleceń i sygnałów dawanych przez osoby kierujące ruchem lub uprawnione do 

jego kontroli, sygnałów świetlnych oraz znaków drogowych oraz przestrzegać 

obowiązujących przepisów  ruchu drogowego.                                                                                                                                      

Czuwanie nad bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach, kierowanie ruchem            

i jego kontrolowanie należą do zadań policji. 

• Mając na względzie bezpieczeństwo przechodniów, mieszkańców okolic, dzieci            

i innych użytkowników dróg, wystosowano pismo do Komendy Powiatowej Policji  

w Zambrowie z prośbą o wzmożenie kontroli na przedmiotowych ulicach. 

 

BURMISTRZ MIASTA  

  Kazimierz Dąbrowski 
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